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Piec -  komine k wolnostojąc y 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest piec - komine k wolnostojący 
na paliwo stałe wykonany z żeliwa. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć piec a -  komink a wolnostojącego , 
przejawiająca si ę w  jeg o kształcie , układzi e linii , elementac h 
dekoracyjnych, nadających mu oryginalny wygląd. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a rysunku , n a 
którym fig . 1  przedstawi a pie c -  komine k wolnostojąc y w  widok u 
z przodu , fig . 2  przedstawi a pie c -  komine k wolnostojąc y w  widoku 
perspektywicznym, a  fig . 3  -  pie c -  komine k wolnostojący w  widoku 
z góry , fig. 4  -  pie c -  komine k wolnostojąc y be z pły t osłonowych , 
w widoku z  boku , a  fig . 5  przedstawi a pie c -  komine k wolnostojąc y 
bez płyty górnej, w widoku z góry. 

Istotne cechy wzoru przemysłoweg o 

Istotne cech y wzor u przemysłoweg o przejawiaj ą si ę w  tym , ż e n a 
bryle prostopadłościanu , będąceg o baz ą do budowy piec a -  komink a 



wolnostojącego, wykonan y jes t piec , któreg o kształt y zewnętrzn e 
powstały w  wynik u wiel u przenikającyc h si ę łukó w i  powierzchn i 
walcowych z wielowarstwowymi elementami dekoracyjnymi. 
Powstały w  te n sposó b pie c zachowują c wszystki e cech y użytkow e 
zyskał na dekoracyjności i estetyce. 
Piec -  komine k wolnostojąc y jes t bryłą , które j tylna , niewidoczn a 
w warunkac h normalne j eksploatacj i ściana , jes t płaska . W  widok u 
z góry płyt a górn a piec a m a kształ t dwóch wpisanych w siebie figur, 
utworzonych z  płaszczyzn y płaskie j i  kołnierza. Krawędzi e tej figury , 
znajdujące si ę prz y ściani e tylnej , s ą utworzon e z  odcinkó w proste j 
i łącz ą się , po d kąte m zbliżony m d o 90° , z  łukowym i krawędziam i 
wypukłymi n a zewnątrz , znajdującym i si ę prz y ścianac h bocznych . 
Również krawęd ź o d stron y czołowe j jes t łukie m wypukły m n a 
zewnątrz. Naroż a figur y n a styk u ścia n bocznyc h i  ścian y przednie j 
powstały w  wyniku wycięcia ic h niewielkim łukiem wklęsłym, któreg o 
promień zaczepion y jes t w  teoretyczny m punkci e styk u krawędz i 
bocznej i krawędzi czołowej. 
Płaszczyzna płask a płyt y górne j m a faktur ę zbliżon ą wygląde m d o 
tekstury porowatej . Kołnier z jes t figur ą dwupoziomową , 
przypominającą w  przekroj u poprzeczny m schode k o  dwóc h 
stopniach, któreg o krawędzi e został y zaokrąglon e łukami : górn y -
mniejszy, a dolny - większy . 
W os i symetri i płyt y górne j znajduj e si ę okrągł a maskownic a 
przykrywająca otwór , służąc y d o umieszczeni a w  ni m rur y d o 
odprowadzenia spalin. 
Ściana przedni a piec a jest utworzon a w  oparciu o  zarys płyty górnej 
i centraln a je j częś ć jes t fragmente m pionowe j powierzchn i walc a 
o niewielkie j wypukłości . Powierzchni a ta przechodz i symetrycznie po 
obu stronac h w  powierzchni ę walcow ą wklęsłą , o  niewielki m 



promieniu, odzwierciedlającym kształt naroży w płycie górnej. 
W centralne j częśc i ścian y przednie j umieszczon e s ą drzwiczki . 
Ramka drzwiczek , w  które j umieszczon a jes t szyba , m a kształ t 
zbliżony d o prostokąta , posiadająceg o jede n z  dłuższyc h boków , 
znajdujących się w górnej części drzwiczek, wygięty łukowo ku górze. 
W pionowe j częśc i ram y umocowan y jes t rygiel . Drzwiczk i 
umieszczone s ą w  płaski m zagłębieni u o  kształci e odpowiadający m 
profilowi drzwiczek . Na d drzwiczkam i umieszczon a jes t kratk a 
nawiewu powietrz a posiadając a pionow e otwor y wlotow e powietrz a 
z umieszczonym centralnie pokrętłem , prz y pomocy którego reguluje 
się ilość dostarczonego do pieca powietrza do dopalania wtórnego. 
Po obu pionowyc h stronac h drzwiczek , n a wklęsłyc h powierzchniac h 
walcowych, w  zagłębieniach , umieszczon e s ą szyb y zaokrąglon e 
w górnej części. 
Pod drzwiczkam i i  po d szybam i ścian a przedni a piec a m a elemen t 
dekoracyjny wykonan y w  postac i pionowyc h wypukłości , 
rozmieszczonych w  równyc h odstępach , rozdzielonyc h pośrodk u 
fantazyjną figur ą -  emblemate m będąc ą znakie m towarowy m 
graficznym firmy. 
Dolna krawęd ź ścian y przednie j piec a -  komink a wolnostojąceg o 
wsparta jes t n a podstawi e z  wysunięt ą k u przodow i płask ą półk ą 
o zaokrąglonych kształtach. 
Ściany boczn e posiadaj ą p o trz y pionow e pol a otoczon e wypukł ą 
ramką, a  płaszczyzn y wewnątr z tyc h pó l maj ą faktur ę zbliżon ą d o 
tekstury porowatej. 
W dolnej części ściany bocznej powtórzony jest element dekoracyjny 
ze ściany przedniej i jest jego konstrukcją. 
Pod komorą pieca - komink a wolnostojącego, pod rusztem, pomiędzy 
czterema fantazyjni e ukształtowanym i nogami , umieszczon y jes t 



popielnik w  kształci e prostopadłościenne j skrzyni , d o któreg o 
przymocowane jest cięgło zakończone uchwytem w postaci gałki, przy 
pomocy którego reguluje sią dopływ powietrza pod ruszt. 
W tylne j ściani e komor y piec a jes t otwó r służąc y d o umieszczani a 
w ni m rur y d o odprowadzani a spalin , prz y czy m rur a t a moż e by ć 
montowana w  zależnośc i o d potrze b w  ściani e tylne j lu b w  płyci e 
górnej piec a -  komink a wolnostojącego . Średnic a wylot u 
odprowadzającego spaliny wynosi 140 mm - 16 0 mm. 
Wewnątrz komor y spalani a znajduj ą si ę osłon y chroniąc e ścian y 
zewnętrzne piecyka przed bezpośrednim działaniem płomienia. 
Na rusz t nałożon y jes t kos z ograniczając y powierzchni ę spalani a 
komory, przydatny szczególnie podczas palenia brykietami drzewnymi 
lub innym paliwem stałym znacznie rozdrobnionym , jak to pokazano 
na rysunku - fig. 1  do fig. 5 
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